

FA Sunds Holding ApS
Eftex ApS, HI-Park 411, 7400 Herning

CVR-nr. 33 36 63 61

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. marts 2023

Flemming Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	FA Sunds Holding ApS Eftex ApS HI-Park 411 7400 Herning
	CVR-nr.: 33 36 63 61 Stiftet: 13. december 2010 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Flemming Andersen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Sydbank Dalgasgade 22 7400 Herning
Dattervirksomheder	Eftex ApS, Herning Rafinor A/S, Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har lighed med tidligere år bestået i at eje kapitandele i datterselskaber, værdipapirer i øvrigt samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -34 t.kr. mod -10 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 9.366 t.kr. mod 3.957 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttotab	-33.925	-9.800
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9.374.273	3.961.368
Andre finansielle indtægter	36.146	16.824
Øvrige finansielle omkostninger	-9.315	-12.105
Resultat før skat	9.367.179	3.956.287
Skat af årets resultat	-1.376	451
Årets resultat	9.365.803	3.956.738
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	300.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	9.374.273	3.961.368
Udbytte for regnskabsåret	0	500.000
Disponeret fra overført resultat	-8.470	-804.630
Disponeret i alt	9.365.803	3.956.738
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	4.500.000	0

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
1 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.514.104	5.258.300
2 Andre tilgodehavender	2.207.353	1.919.852
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.721.457</u>	<u>7.178.152</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.721.457</u>	<u>7.178.152</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.822.141	739.035
Tilgodehavende selskabsskat	2.386.636	1.320.462
Andre tilgodehavender	3.015	4.005.101
Tilgodehavender i alt	<u>11.211.792</u>	<u>6.064.598</u>
Likvide beholdninger	<u>5.284.175</u>	<u>19.972</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>16.495.967</u>	<u>6.084.570</u>
Aktiver i alt	<u>24.217.424</u>	<u>13.262.722</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.035.913	80.109
Overført resultat	23.044.179	12.592.649
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	500.000
Egenkapital i alt	<u>24.160.092</u>	<u>13.252.758</u>
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	<u>57.332</u>	<u>9.964</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>57.332</u>	<u>9.964</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>57.332</u>	<u>9.964</u>
Passiver i alt	<u>24.217.424</u>	<u>13.262.722</u>

3 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	80.000	0	8.185.279	113.000	8.378.279
Udloddet udbytte	0	0	0	-113.000	-113.000
Resultatandel	0	3.961.368	-804.630	500.000	3.656.738
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	300.000	0	300.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-300.000	0	-300.000
Overførsler	0	-3.881.259	3.881.259	0	0
Gevinst ved salg af minoritetsandele i dattervirksomheder	0	0	1.330.741	0	1.330.741
Egenkapital 1. januar 2022	80.000	80.109	12.592.649	500.000	13.252.758
Udloddet udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Resultatandel	0	9.374.273	-8.470	0	9.365.803
Overførsler	0	-8.418.469	8.418.469	0	0
Gevinst ved salg af minoritetsandele i dattervirksomheder	0	0	2.041.531	0	2.041.531
	80.000	1.035.913	23.044.179	0	24.160.092

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
1. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2022	5.178.191	6.670.922
Afgang i årets løb	-700.000	-1.492.731
Kostpris 31. december 2022	4.478.191	5.178.191
Opskrivninger 1. januar 2022	3.792.609	2.415.269
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	9.584.273	4.223.868
Årets tilbageførsler på afgang	-58.469	-766.528
Udbytte	-8.960.000	-2.080.000
Opskrivninger 31. december 2022	4.358.413	3.792.609
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2022	-3.712.500	-4.470.000
Årets afskrivninger på goodwill	-210.000	-262.500
Tilbageførte afskrivninger på goodwill vedrørende afhændede kapitalandele	600.000	1.020.000
Afskrivninger på goodwill 31. december 2022	-3.322.500	-3.712.500
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	5.514.104	5.258.300
I regnskabsposten indgår goodwill med	577.500	787.500
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Eftex ApS	Herning	60 %
Rafinor A/S	Herning	60 %

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
2. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2022	1.919.852	297.206
Tilgang i årets løb	2.207.353	2.586.824
Afgang i årets løb	<u>-1.919.852</u>	<u>-964.178</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>2.207.353</u>	<u>1.919.852</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	 <u>2.207.353</u>	 <u>1.919.852</u>
 Der specificeres således:		
Andre tilgodehavender	<u>2.207.353</u>	<u>1.919.852</u>
	<u>2.207.353</u>	<u>1.919.852</u>

3. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har afgivet kaution for Rafinor A/S' mellemværende med pengeinstitut begrænset til 1.7 mio kr. Gælden til pengeinstitut i Rafinor udgør pr. 31/12-2022 t.kr. 0.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 1.572 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.